



**SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA**

Matični broj: **2544008**

Šifra djelatnosti: **8411**

Žiro – račun IBAN: **HR71 2407000 1800017008**

# B I L J E Š K E

UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE  
ZA RAZDOBLJE OD 01. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2018.g.

*Split, veljača 2019.g.*

## 1. IZVJEŠTAJ BILANCA (Obrazac BIL)

### I – IMOVINA (AOP 001)

<b>- IMOVINA (AOP 001)</b> .....	<b>344.258.974</b>
Nefinancijska imovina (AOP 002).....	102.641.327
Financijska imovina (AOP 063).....	241.617.647
- novac u banci .....	64.621.353
- depoziti, jamčevni polozi, potraživanja od zaposlenih za više plaćene poreze i ostalo.....	4.743.129
- zajmovi.....	22.737.072
- dionice i udjeli u glavnici.....	127.726.000
- potraživanja za prihode poslovanja.....	21.790.093

AOP 010 – Ostali poslovni građevinski objekti – evidentiran je iznos 8.219.502,03 kn kao prijenos sa računa 05112100 – koji se odnosi na izgradnju zgrade Arhiva u Dicmu po završetku radova i primopredaji objekta.

AOP 051 – Građevinski objekti u pripremi – povećanje u odnosu na prethodnu godinu u iznosu 26.201.332 kn odnosi se na izgradnju osnovne škole Ninčevići i izgradnju Centra za posjetitelje u Dugopolju

AOP 053 – Postrojenja i oprema u pripremi – evidentirani troškovi opremanja nove osnovne škole Ninčevići i zgrade arhiva u Dicmu

AOP 055 – Ostala nematerijalna imovina u pripremi – odnosi se na izgradnju sustava navodnjavanja Bunina i Sinjsko polje

AOP 080 – Ostala potraživanja – iznos od 4.739.185,73 kn sastoje se od:

- 120.100,85 – potraživanja za naknade koje se refundiraju (20.996,88 kn – potraživanja od HZZO-a po osnovi naknada za refundacije bolovanja, od čega se 19.738,72 kn odnosi na plaću za 11/2018, a 1.258,16 kn na dio plaće za 10/2018. g.; 99.103,97 kn – potraživanja od MF – Porezne uprave, Državne geodetske uprave i Sveučilišta u Splitu po osnovu refundacije zajedničkih troškova za čuvarske, komunalne usluge i troškove održavanja;

- 3.529.327,00 - potraživanja od Grada Splita za ulaganja u zgradu Banovine temeljem odluke Županijske skupštine. Grad je taj prostor dobio na dugoročno korištenje od Vlade RH za potrebe smještaja gradske uprave, a nije se suglasio, niti prihvatio ta potraživanja.

- 137.907,11 - potraživanja za naplaćene ovrhe - odnose se na sredstva naplaćena po tri ovrhe - OVR 1369/04, 1377/04 i OVR 1513/04 za bivše djelatnike Lječilišta Dječje selo. Iste ovrhe provedene su i naplaćene u 2004.g. Budući da nije bilo jasno zbog čega su ovrhe ponovno pokrenute i naplaćene, napravljena je detaljna analiza svih ovrha koje su tijekom 2004.g. pokrenuli bivši zaposlenici Lječilišta Dječje selo, s obračunom zateznih kamata za svaku pojedinačno. Analizom je utvrđeno kako su navedene ovrhe neosnovano dvaput naplaćene, te je pokrenut postupak za povrat naplaćenih sredstava. U 2018.g. evidentirani su povrat naplaćenih sredstava u iznosu 49.628,04 kn i to 25.005,39 kn po OVR 1377/04 i 24.622,65 kn po OVR 1369/04. Na 31.12.2018.g. ostalo je evidentirano potraživanje po OVR 1513/04.

- 18.106,26 - potraživanja za pogrešno prenesena sredstva - 8.106,26 kn - pogrešno doznačena sredstva jednoj tvrtki dana 29. prosinca 2015. Županija je neposredno po utvrđenom pogrešnom prijenosu zatražila povrat sredstava. Kako povrat nije izvršen, u veljači 2016.g. pokrenut je postupak ovrhe radi naplate, koji je okončan Presudom Trgovačkog suda u Splitu, P-269/2016 od 14. rujna 2016.g. u korist Splitsko – dalmatinske županije. Do konca 2018.g. sredstva nisu naplaćena; 5.000,00 kn - pogrešan prijenos sredstava po URA 18/0008659; 3.000,00 kn po URA 18/0012874 i 2.000,00 kn URA 18/0005631. Za sva pogrešno prenesena sredstva zatražen je povrat.

- 809.432,01 - potraživanja za više prenesena sredstva po EU projektima (protuvrijednost EUR 108.840,91) - odnose se na više prenesena sredstva partnerima po konačnom bilanciranju EU projekata Holistic (EUR 100.820,39) i Slid (EUR 8.020,52). Za ova potraživanja nadležni je odjel zatražio povrat sredstava, a jedan od partnera u projektu Holistic je utužen.

- 124.312,50 – ostala nespomenuta potraživanja - 123.000,00 kn - potraživanje na ime naknade parničnog troška po rješenju Gžmal - 931/12 i rješenju Općinskog suda u Sinju poslovni broj P 273/09; 1.147,50 kn - dio ovrhe Zagrebačkog holdinga d.d. OVRV – 01614/13 od dana 06. prosinca 2013.g. kojom je naplaćeno potraživanje na teret računa Splitsko – dalmatinske županije; 165,00 kn – potraživanje po OVR 375/15 od 27. rujna 2018.g.

AOP 150 – Potraživanja za pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava – potraživanja po EU projektima Učimo zajedno III-II u iznosu 247.406,87 kn, Skriveni habitati u iznosu 204.906,93 kn, te Centri izvrsnosti u iznosu 341,57 kn.

AOP 156 – Ispravak vrijednosti potraživanja – sukladno izmjeni Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (N.N. 03/18) izvršen je ispravak vrijednosti potraživanja.

## **II – OBVEZE I VLASTITI IZVORI (AOP 162)**

OBVEZE (AOP 163).....11.005.227,00

Ukupne županijske obveze na kraju izvještajnog razdoblja evidentirane su u iznosu 11.005.227 kn. Obveze za rashode poslovanja iskazane su u iznosu 7.467.287 kn od čega je na 31.12.2018.g. dospjelo 4.594.408 kn, a 2.872.879 čine nedospjele obveze.

Obveze za nabavu nefinancijske imovine iskazane su u iznosu od 3.516.654 kn, od čega se na dospjele obveze odnosi 3.294.266 kn, a 222.388 kn nije dospjelo do 31.12.2018.g.

Na AOP 222 iskazan je iznos 21.286,00 kn koji se odnosi na naplaćene prihode budućih razdoblja. Većina iskazanih obveza podmirena je u siječnju 2019.g.

- VLASTITI IZVORI (AOP 223) .....333.253.747

AOP 225 – Vlastiti izvori iskazani su u iznosu 253.216.402,00 kn, od čega se 98.534.870,11 kn odnosi na nefinancijsku imovinu, a 154.681.532,00 kn na ostale vlastite izvore.

AOP 232 – Višak prihoda iskazan je u iznosu 101.730.113,00 kn , a sastoji se od viška prihoda poslovanja u iznosu 97.223.135,00 kn i viška prihoda od financijske imovine 4.506.978,00 kn.

AOP 236 – Manjak prihoda iskazan je u iznosu 47.636.398,00 kn odnosi se na manjak prihoda od nefinancijske imovine.

Sukladno Članku 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu izvršena je korekcija rezultata poslovanja za iznose kapitalnih pomoći utrošenih za pokriće rashoda za nefinancijsku imovinu u iznosu 39.343.516,23 kn. Za navedeni iznos zadužen je račun viška prihoda poslovanja, a odobren račun manjka prihoda od nefinancijske imovine.

### III – IZVANBILANČNI ZAPISI (AOP 245)

Izvanbilančni zapisi evidentirani su u iznosu 161.855.848,39 kn, a sastoje se od:

- 15,00 kn – evidentirana je tuđa imovina dobivena na korištenje za poslovne prostore koje Županija koristi (zgrada Županije, poslovni prostori koje koristi 10 županijskih ispostava, poslovni prostor u ulicama R. Boškovića i Vukovarskoj ulici), a za koje nije poznata točna financijska vrijednost. Za neke od ovih prostora u tijeku su postupci uknjižbe.
- 66.666.666,64 kn – iskazan je saldo po kreditu Lučke uprave Split na dan 31.12.2018. Kreditu je odobren u iznosu 70.000.000,00 kn u 2016.g., a suglasnosti za zaduženje donijela je Županijska skupština. Navedeni iznos sukladan je iznosu iskazanom u izvještaju IZJS dostavljenom Ministarstvu financija sa stanjem na 31. prosinca 2018.g.
- 27.665.000,00 kn – evidentirani su instrumenti osiguranja plaćanja koje je Splitsko – dalmatinska županija izdala radi osiguranja obveza prema zaključenim ugovorima. Najveći dio izdanih instrumenata osiguranja plaćanja odnosi se ugovore zaključene sa Ministarstvom turizma za sufinanciranje različitih projekata i programa, Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova EU za sufinanciranje provedbe EU projekata i drugo.
- 15.850.105,96 kn - evidentirani zaprimljeni instrumenti osiguranja plaćanja, preuzeti u svrhu osiguranja izvršenja ugovorenih obveza.
- 23.898.691,98 – evidentirane su potencijalne obveze po osnovu pokrenutih sudskih sporova koji su u tijeku. Razlika u odnosu na prethodnu godinu u iznosu od 50.052.160,13 kn nastala je zbog toga što je u prethodnoj godini iskazana vrijednost prijavljenog parničnih sporova, a u tekućoj godini procjena financijskog učinka sudskih sporova, sukladno izvješćima odvjetnika i tabličnom prikazu nadležnog upravnog odjela koja se u dostavlja u privitku.
- 10.276.063,85 kn – preuzete višegodišnje obveze po osnovi subvencije kamata za kredite odobrene temeljem Programa Vlade Republike Hrvatske i sklopljenih ugovora po programu „Lokalni projekti razvoja – Poduzetnik“ i Malo gospodarstvo. Takve obveze temelje se na planovima otplate kredita realiziranih u poslovnim bankama, a njihovi nositelji su Županija i Ministarstvo poduzetništva. Od navedenog iznosa na obveze Županije odnosi se 5.526.560,08 kn, a ostatak u iznosu 4.749.503,77 kn odnosi se na obveze Ministarstva.
- 8.086.395,96 kn - iskaz neplaćenih dospjelih anuiteta Fonda za razvitak poljoprivrede sukladno izvješću poslovne Banke. Navedeni podatak iskazan je u izvanbilančnoj evidenciji radi lakšeg uvida u stanje odobrenih kredita, a posebice radi potencijalnih budućih zahtjeva za otpisom.
- 7.219.524,00 kn – obveze za povrat sredstava prema Državnom proračunu temeljem Programa poticanja razvitka poljoprivrede i agroturizma u Splitsko – dalmatinskoj županiji iz 2001., 2002.

i 2003.g. U 2018.g. izvršen je povrat 425.476,00 kn sukladno Suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, Kl. 403-01/11-01/6 od 09. travnja 2018.g.

- 1.826.475,00 kn – iskazan je iznos prenesen Javnoj ustanovi Rera za realizaciju Programa Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju.

- 366.910,00 kn - novčano potraživanje za troškove sudskog postupka u iznosu koji je Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva pokrenulo na prijedlog Splitsko-dalmatinske županije, a odnosi se na dati zajam MILS-u.

## **2. IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA (Obrazac: PR-RAS)**

### **I - VIŠAK/MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (AOP 600-601)**

OSTVARENI PRIHODI I PRIMICI (AOP 629)	466.005.474
OSTVARENI RASHODI I IZDACI (AOP 630)	478.284.578
MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (AOP 632)	33.388.226
VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA – preneseni (AOP 633)	66.372.819
VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA RASPOLOŽIV U SLIJEDEĆEM RAZDOBLJU (AOP 635)	54.093.715

Od ukupno ostvarenih rashoda i izdataka koji su u izvještajnom razdoblju iznosili 478.284.578 kn, na rashode i izdatke proračunskih korisnika odnosi se 238.724.978 kn. Navedeni iznos iskazan je na AOP 234, na računu 367 – Prijenosi proračunskim korisnicima za financiranje redovne djelatnosti.

Po realizaciji Proračuna sveukupni rashodi proračunskih korisnika u izvještajnom razdoblju iznosili su 281.768.247,30 kn. Automatski generirani iznos na AOP 234 (račun 367 - uključene su sve pozicije proračuna kojima je dodijeljena oznaka „K“ i veza na 367) u iznosu 281.331.282,03 kn. Navedeni iznos u izvještaju PRRAS korigiran je za iznos rashoda podmirenih u ime korisnika direktno dobavljačima npr. objava oglasa za natjecanja škola ili izgradnju dvorane OŠ Ninčevići. Iznos je uvećan za 2.655.600,00 kn koji se odnosi na prijenos sredstva iz ostvarenog viška utvrđenog na dan 31.12.2017.g. ustanovama za skrb o starijim i nemoćnim osobama (DZSN Split – 2.251.020,00 kn, DZSN Makarska – 333.815,00 kn, DZSN Vis – 70.765,00 kn), a u svrhu pokrivanja manjka poslovanja tih ustanova, prema Odlukama.

Sukladno Okružnicama Ministarstva financija, u izvještaju PR RAS razine 22 iskazano je sljedeće:

1. Rashodi vijeća nacionalnih manjina iskazani su po prirodnim vrstama rashoda u ukupnom iznosu 512.010,26 kn.
2. Sredstva doznačena ustanovama za socijalnu skrb u ukupnom iznosu 5.321.776,81 kn u izvještaju su iskazana na podskupini računa 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna.
3. Prijenosi sredstava Glazbenoj školi Makarska, koja je proračunski korisnik Grada Makarske, u iznosu 334.414,21 kn iskazana je također na računu 366.
4. Prijenosi sredstava Franjevačkoj klasičnoj gimnaziji, Sinj i Nadbiskupijskoj klasičnoj gimnaziji don F. Bulić, Split u sveukupnom iznosu 1.232.942,28 kn iskazani su po

prirodnim vrstama rashoda. Navedene ustanove nisu proračunski korisnici Županije i obveznici su vođenja neprofitnog, a ne proračunskog računovodstva.

AOP 004 – Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada – veće ostvarenje u odnosu na prethodnu godinu rezultat je izmjene propisa;

AOP 010 – Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi iskazan je u iznosu 16.266.254,00 kn

AOP 050 – Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija – iskazani iznos od 4.395.223,00 kn odnosi se na uplatu sredstava refundacije po EU projektu Holistic u iznosu 4.314.114,88 kn, uplatu sredstava po EU projektu Green Mind u iznosu 5.444,43 kn, te 75.663,96 kn sredstava ostvarenih po projektu Step Up.

AOP 052 – Tekuće pomoći od institucija i tijela EU – manje ostvarenje u odnosu na prethodnu godinu rezultat je završetka projekata Holistic i Slid. Sredstva ostvarena u tekućoj godini u iznosu 2.613.193,00 kn također su ostvarena po ovim projektima, koji su konačno bilancirani tijekom godine.

AOP 058 – Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika – iznos od 64.182,00 kn odnosi se na uplatu sredstava HZZ za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa.

AOP 067 – Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava – manje ostvarenje u odnosu na prethodnu godinu rezultat je okončanja dijela EU projekata, na primjer Projekta razminiranja poljoprivrednog zemljišta po kojem je u prethodnoj godini ostvaren prihod od 8.165.303,48 kn.

AOP 068 – Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava – ostvarenje se odnosi na sredstva uprihoda po projektu Energetska obnova OŠ T. Ujević, Vrgorac

AOP 077 – Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju – veće ostvarenje u odnosu na prethodnu godinu u iznosu najvećim dijelom je rezultat uplate a-vista kamate za IV. kvartal 2018.g. na dan 31.12.2018.g. u iznosu 484.216,54 kn, te uplate kamate po deponiranim sredstvima projekta Regionalni jamstveni instrumenti - RJi u iznosu 828.063,50 kn.

AOP 079 – Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika i razlika zbog primjene valutne klauzule – knjižene su tečajne razlike na plaćanja po EU projektu Holistic – ulazni računi zaduženi su u 2017.g.

AOP 089 – Ostali prihodi od nefinancijske imovine – iznos od 3.009.872,00 kn odnosi se na ostvarene prihode od naknade za legalizaciju nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru.

AOP 116 – Ostali nespomenuti prihodi – u prethodnoj godini evidentirani su prihodi od proračunskih korisnika po osnovu povrata viška sredstava u iznosu 4.746.034,17 kn, što u ovoj godini nije bio slučaj.

AOP 165 – Ostale naknade troškova zaposlenima – iznos od 1.686,00 kn odnosi se na naknadu za korištenje privatnog automobila u službene svrhe.

AOP 184 – Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa – povećanje u odnosu na prethodnu godinu odnosi se na najvećim dijelom na isplate sredstava doprinosa i prijevoza osobama primljenim na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa.

AOP 239 – Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava – iznos od 4.940.256,00 kn odnosi se na prijenos sredstava partnerima u projektu po EU projektu Holistic.

AOP 242 – Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna – iskazan je dio prijenosa sredstava proračunskim korisnicima županijskog proračuna koji se odnosi na EU sredstva.

AOP 254 – Naknade građanima i kućanstvima u novcu – najveći dio odnosi se na program poticanja demografske obnove, 1.284.835,00 kn za pomoć socijalno ugroženim obiteljima i oboljelima, 1.231.355,32 kn za aktivnost sustavnog gospodarenja energijom, 395.110,37 kn pomoć studentima iz obitelji sa 5 i više djece, 305.234,93 nagrade učenicima, 228.900,00 kn na pomoć djeci poginulih hrvatskih branitelja, a ostatak na različite socijalno humanitarne aktivnosti.

AOP 264 – Kapitalne donacije građanima i kućanstvima – iznos od 3.110.777,00 kn odnosi se na prijenose krajnjim korisnicima na području Splitsko – dalmatinske županije po Programu podizanja kvalitete turističke ponude

AOP 269 – Naknade šteta zaposlenicima – iznos od 37.499,00 kn odnosi se na isplatu naknade za neiskorišteni godišnji odmor za dva zaposlenika.

AOP 357 – Poslovni objekti – izgradnja OŠ Ninčevići, zgrade arhiva u Dicmu i Centra za posjetitelje u Dugopolju.

AOP 361 – Uredska oprema i namještaj –odnosi se na opremanje OŠ Ninčevići i opremanje arhiva u Dicmu, a ostatak se odnosi na nabavu računalne i ostale uredske opreme.

AOP 362 – Komunikacijska oprema – najveći iznos odnosi se na nabavu opreme za konferencijski sustav za dvoranu na IV. katu, nabavu 2 TV prijemnika i informacijsko-komunikacijske opreme, te nabavu telefona i mobitela.

AOP 363 – Oprema za održavanje i zaštitu –iskazani iznos odnosi se na nabavu i ugradnju klima uređaja na lokaciji Domovinskog rata, dobavu i ugradnju sustava videonadzora i protuprovalnog sustava u arhivi Dicmo, nabavu opreme za spašavanje za postrojbu civilne zaštite, a ostatak na rashode za nacionalne manjine koji se u izvještaju PR-RAS iskazuju po prirodnim vrstama rashoda.

AOP 366 – Sportska i glazbena oprema – iznos od 1.311.358,00 kn odnosi se na izradu i puštanje u rad 6 biciklističkih odmorišta po kapitalom projektu Sustav cikloturističkih ruta SDŽ.

AOP 367 – Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene –odnosi se na nabavu uređaja i opreme za obavljanje redovne djelatnosti, te opreme (GPS sustava) po EU projektu Readiness.

AOP 394 – Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – iznos 208.935,00 kn odnosi se na nabavu i ugradnju vatrodojavnog sustava u zgradi Domovinskog rata, te izmjenu vrata uz dogradnju nadstrešnice na ulazu u zgradu.

AOP 396 – Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima – iznos od 336.199,00 kn odnosi se na nabavu dodatne opreme za opremanje vatrogasnog stožerno-komunikacijskog vozila IVECO Daily, nabavljenog iz sredstava EU projekta Holistic.

AOP 433 – Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora – iznos se odnosi se na povrat garantnog depozita po programu Poduzetnik 2 i jednokratnu otplatu jednog kredita po programu Poduzetništvo žena, mladih i poduzetnika početnika.

AOP 446 – Primici od povrata depozita od tuzemnih kreditnih i ostalih institucija – dugoročni – evidentirani iznos odnosi se na povrat sredstava po Projektu „Regionalni jamstveni instrumenti – RJI“.

AOP 608 – Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna – evidentirani iznos od 425.476,00 kn odnosi se na otplatu 3 rate sredstava iz Programa kreditiranja razvitka poljoprivrede, sukladno Suglasnosti Ministarstva poljoprivrede za prihvatanje dinamike uplata po terminskom planu povrata kumuliranog duga po kreditima iz udruženih sredstava ministarstva i županije, Kl. 403-01/11-01/6, Ur.br.: 525-07/0539-18-487 od 09. travnja 2018.g.

### **3. IZVJEŠTAJ RAS – FUNKCIJSKI**

Ukupni rashodi poslovanja u izvještaju PR RAS iskazani u su iznosu 436.526.533,00 kn, a rashodi za nabavu nefinancijske imovine u iznosu 41.332.569,00 kn.

Sveukupno iskazani rashodi na AOP 404 u iznosu 477.859.102,00 kn umanjeni su za rashode proračunskih korisnika iskazane na AOP 234 u iznosu 238.724.978,00 kn, a razlika u iznosu 239.134.124,00 kn prikazana je na AOP 137, odnosno iskazana je po propisanim funkcijskim klasifikacijama.

### **4. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ P-VRIO**

U izvještaju P-VRIO evidentirane su promjene u obujmu imovine i obveza (smanjenje) u iznosu od 1.056.968,00 kn i to:

- 1.056.746,00 kn – otpisi redovnih i zatezних kamata po kreditima odobrenih u okviru Programa poticanja razvitka poljoprivrede i agroturizma, sukladno Uredbi o kriterijima i mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (NN 52/13, 94/14). U 2018.g. otpis je izvršen za 8 fizičkih osoba i 3 pravne osobe. Otpisano je ukupno 154.175,65 kn redovne kamate i 902.570,16 kn zatezne kamate, te 9.243,38 kn glavnice (nije knjiženo preko 915).
  - 222,00 kn – rashodovanje nematerijalne imovine sa sadašnjom vrijednošću;
- Povećanje u iznosu 35,00 kn odnosi se na usklađenje rashoda iz 2016.g. koji nije bio evidentiran kao trošak kupovine zemljišta za izgradnju Centra za posjetitelje.

### **5. IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA (Obrazac OBVEZE)**

Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja evidentiranih na AOP 037 iznosi **10.983.941,00 kn.**

Obveze za rashode poslovanja iskazane su u iznosu 7.467.287 kn od čega je na 31.12.2018.g. dospjelo 4.594.408 kn, a 2.872.879 čine nedospjele obveze. Obveze za nabavu nefinancijske imovine iskazane su u iznosu od 3.516.654 kn, od čega se na dospjele obveze odnosi 3.294.266 kn, a 222.388 kn nije dospjelo do 31.12.2018.g.

U izvještaju nije iskazan iznos 21.286,00 kn koji se odnosi na naplaćene prihode budućih razdoblja.

Najveći dio evidentiranih obveza podmiren je tijekom siječnja 2019.g i u veljači 2019.g.